



*Râzapâz Bornholm ApS  
Stengade 69  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 41261676*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2021 - 31. december 2021*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1/8 2022

Michael Møller  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 5

Ledelsesberetning ..... 6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis ..... 7

Resultatopgørelse ..... 10

Balance ..... 11

Egenkapitalopgørelse ..... 13

Noter ..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Râzapâz Bornholm ApS Stengade 69 3700 Rønne
	E-mail: bogholderi@mhbornholm.dk
	CVR-nr.: 41 26 16 76
	Stiftet: 12. marts 2020
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Møller
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Store Torv 15 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Sanne Pedersen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består af at drive café, restaurant og vinstue.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -2.171, hvilket anses for ikke tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.992 og en egenkapital på t.kr. -2.124.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022**

Der forventes en højere aktivitet og bedre indtjening for regnskabsåret 2022.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>1.077.208</b>	<b>1.732</b>
1 Personalemkostninger.....	-3.622.761	-1.513
2 Af- og nedskrivninger.....	-178.725	-86
Andre driftsomkostninger.....	0	-121
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>-2.724.278</b>	<b>12</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-54.503	-3
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-2.778.781</b>	<b>9</b>
3 Skat af årets resultat.....	607.764	-2
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-2.171.017</b>	<b>7</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-2.171.017	7
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>-2.171.017</b>	<b>7</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
Goodwill.....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	378.007	340
4 Indretning af lejede lokaler.....	317.247	406
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>695.254</b>	<b>746</b>
Deposita.....	189.120	132
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>189.120</b>	<b>132</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>884.374</b>	<b>878</b>
5 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	321.000	321
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>321.000</b>	<b>321</b>
Udskudt skatteaktiv.....	605.833	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>605.833</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>180.740</b>	<b>315</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.107.573</b>	<b>636</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>1.991.947</b>	<b>1.514</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	40.000	40
Overført resultat.....	-2.164.359	7
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-2.124.359</b>	<b>47</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	0	2
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	279.792	106
6 Gæld til tilknyttede virksomheder .....	3.319.429	751
Anden gæld.....	517.085	606
7 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	0	2
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>4.116.306</b>	<b>1.465</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>4.116.306</b>	<b>1.465</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>1.991.947</b>	<b>1.514</b>
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	40.000	40
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>40.000</b>	<b>40</b>
Overført resultat, primo .....	6.658	0
Årets resultat.....	-2.171.017	7
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>-2.164.359</b>	<b>7</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-2.124.359</b>	<b>47</b>

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	9	5
Lønninger .....	3.213.969	1.473
Pensioner .....	327.492	0
Andre omkostninger til social sikring .....	81.300	40
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>3.622.761</b>	<b>1.513</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivning, goodwill.....	0	10
Afskrivning, driftsmidler og inventar.....	89.308	36
Afskrivning, indretning lejede lokaler.....	89.417	40
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b>178.725</b>	<b>86</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Reg. af udskudt skat .....	-607.764	2
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>-607.764</b>	<b>2</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo .....	375.958	447.088
Tilgang i årets løb.....	127.000	0
Kostpris 31. december 2021	502.958	447.088
Af-/nedskrivninger, primo .....	-35.643	-40.424
Årets af-/nedskrivninger.....	-89.308	-89.417
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-124.951	-129.841
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>378.007</b>	<b>317.247</b>

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>5 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer</b>		
Varelager .....	321.000	321
<b>Fremstillede færdigvarer og handelsvarer i alt .....</b>	<b>321.000</b>	<b>321</b>
<b>6 Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gudhjem Mølle ApS.....	5.306	154
Møller Holding ApS.....	3.314.123	597
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<b>3.319.429</b>	<b>751</b>
<b>7 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Mellemregning Michael Møller .....	0	2
<b>Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse i alt.....</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

**8 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med Møller Holding Bornholm ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Møller Holding Bornholm ApS, CVR-nr. 41 46 65 10). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Af likvide midler henstår t.kr. 100 på sikringskonto for forpagtningsafgift til Skov & Naturstyrelsen.